

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto Trimestre |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|--|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|--|

|    |    |     |   |             |             |             |
|----|----|-----|---|-------------|-------------|-------------|
| 05 |    |     | INGRESOS  | 287.752.529 | 311.345.670 | 301.841.304 |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 12.197.366  | 12.197.366  | 11.101.698  |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                              | 12.197.366  | 12.197.366  | 11.101.698  |
|    |    | 001 | Plan Calle sin Violencia                          | 12.197.356  | 12.197.356  | 10.982.474  |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA        | 10          | 10          | 119.224     |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         | 1.817.772   | 1.817.772   | 3.535.760   |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 1.817.772   | 1.817.772   | 3.198.823   |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                    |             | 0           | 120.717     |
|    | 99 |     | Otros   |             | 0           | 216.220     |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                     | 273.737.381 | 293.799.143 | 282.388.905 |
|    | 01 |     | Libre   | 273.737.381 | 293.799.143 | 282.388.905 |
| 10 |    |     | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                   |             | 0           | 4.555       |
|    | 03 |     | Vehículos   |             | 0           | 4.071       |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                |             | 0           | 161         |
|    | 05 |     | Máquinas y Equipos                                |             | 0           | 273         |
|    | 06 |     | Equipos Informáticos                              |             | 0           | 50          |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                         |             | 0           | 2.253.192   |
|    | 06 |     | Por Anticipos a Contratistas                      |             | 0           | 313.265     |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                             |             | 0           | 1.939.927   |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL             |             | 3.178.799   | 2.557.194   |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                              |             | 3.178.799   | 2.557.194   |
|    |    | 007 | Gobierno Regional del Maule                       |             | 959.907     | 800.000     |
|    |    | 015 | Gobierno Regional de Arica                        |             | 970.043     | 902.359     |
|    |    | 101 | Gobierno Regional de Tarapacá                     |             | 1.248.849   | 854.835     |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                             | 10          | 352.590     | 0           |
|    |    |     | GASTOS  | 287.752.529 | 311.345.670 | 305.117.516 |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                | 211.065.642 | 232.306.045 | 230.580.801 |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 54.610.892  | 53.764.822  | 52.144.848  |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                  | 481.213     | 1.931.787   | 1.814.799   |
|    | 01 |     | Prestaciones Previsionales                        | 481.203     | 1.533.224   | 1.490.278   |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador               | 10          | 398.563     | 324.521     |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 13.384.090  | 12.918.569  | 11.688.864  |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                                 | 59.911      | 59.911      | 46.275      |
|    |    | 001 | Becas Postgrado                                   | 59.911      | 59.911      | 46.275      |
|    | 02 |     | Al Gobierno Central                               | 1.126.823   | 661.302     | 661.302     |
|    |    | 001 | Programa de Concesiones Ministerio de Justicia    | 1.126.823   | 661.302     | 661.302     |
|    | 09 |     | A Unidades o Programas del Servicio               | 12.197.356  | 12.197.356  | 10.981.287  |
|    |    | 001 | Plan Calle sin Violencia                          | 12.197.356  | 12.197.356  | 10.981.287  |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                 | 837         | 402.778     | 402.749     |
|    | 01 |     | Impuestos   | 827         | 1.069       | 1.041       |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                           | 10          | 401.709     | 401.708     |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                           |             | 1.797       | 1.797       |
|    | 01 |     | Devoluciones                                      |             | 1.797       | 1.797       |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS             | 2.254.397   | 2.265.476   | 1.996.277   |
|    | 03 |     | Vehículos   | 97.062      | 557.283     | 429.524     |

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

230101 : MINISTERIO PÚBLICO

|           |    |                              |           |           |            |
|-----------|----|------------------------------|-----------|-----------|------------|
| 31        | 04 | Mobiliario y Otros           | 196.366   | 147.366   | 139.115    |
|           | 05 | Máquinas y Equipos           | 869.485   | 903.380   | 848.596    |
|           | 06 | Equipos Informáticos         | 663.073   | 516.778   | 487.627    |
|           | 07 | Programas Informáticos       | 147.326   | 55.626    | 6.373      |
|           | 99 | Otros Activos no Financieros | 281.085   | 85.043    | 85.042     |
| 34        |    | INICIATIVAS DE INVERSIÓN     | 5.955.448 | 5.455.448 | 4.188.434  |
|           | 02 | Proyectos                    | 5.955.448 | 5.455.448 | 4.188.434  |
|           |    | SERVICIO DE LA DEUDA         | 10        | 2.298.948 | 2.298.947  |
|           | 07 | Deuda Flotante               | 10        | 2.298.948 | 2.298.947  |
| RESULTADO |    |                              |           |           | -3.276.212 |